АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2023 № 1089
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873
«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 №
1540 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда» (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлениями администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2020 № 4,
от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 № 634, от 05.08.2020
№ 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от 22.12.2020 № 1672, от
05.03.2021 № 203, от 09.11.2021 № 1263, от 09.11.2021 № 1277, от 24.12.2021
№ 1577, от 03.03.2022 № 236, от 03.08.2022 № 855, от 08.08.2022 № 873, от
17.08.2022 № 914, от 10.10.2022 № 1139, от 09.11.2022 № 1265, от 12.12.2022
№ 1471, от 30.12.2022 № 1624, от 25.01.2023 № 92, от 03.03.2023 № 295, от
03.07.2023 № 817) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Ожидаемые результаты реализации
программы» изложить в следующей редакции:
Ожидаемые результаты
реализации программы

Расселить к 2030 году:
6510,03 кв.м. аварийного жилищного фонда;
18 аварийных многоквартирных домов;
319 граждан из аварийных многоквартирных домов;
169 семью из аварийных многоквартирных домов.
Снести к 2030 году 19 аварийных многоквартирных
домов.

1.2. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в
сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,
показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых
конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» таблицу 1
Программы изложить в следующей редакции:

Таблица 1
№
п/
п

Наимено
вание
задачи /
показате

ля
эффекти
вности
реализац

ии
програм

мы

Ед.
изм.

Годы реализации программы
1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030

Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в
благоустроенные жилые помещения, изъятие земельных участков, на которых

расположены аварийные многоквартирные дома, для муниципальных нужд и снос
аварийных многоквартирных домов

1 Количес
тво
квадратн
ых
метров
расселен
ного
аварийн
ого
жилищн
ого
фонда

Кв.м 96,7 30,7 241,2 320,5 5313,93 507,0 0

2 Количес
тво
аварийн
ых
многокв
артирны
х домов,
из
которых
осущест
вляется
переселе
ние

Ед. 2 1 3 5 13 2 0

3 Количес
тво
граждан,
расселен
ных из
аварийн
ого
жилищн
ого
фонда

Чел. 4 1 8 15 261 30 0

4
Количес
тво
семей,
переселе
нных из
аварийн
ого
жилищн
ого
фонда

Ед. 2 1 7 8 138 13 0

5 Количес
тво
земельн
ых
участков
,
изъятых
для
муницип
альных
нужд в
отчетно
м
периоде

Ед. 0 0 14 0 0 2 0

6 Количес
тво
многокв
артирны
х домов,
подлежа

Ед. 3 0 0 0 0 14 2

щих
сносу в
отчетно
м
периоде

1.3. Приложения 2, 3, 3.1., 4, 5, 6, 7 к Программе изложить в новой
редакции. Прилагаются.

1.4. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в
сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,
показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых
конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» абзац:

«– расселить 6485,43 кв.м. аварийного жилищного фонда;»
изложить в следующей редакции:
«– расселить 6413,33 кв.м. аварийного жилищного фонда;».
1.5. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в

сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,
показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых
конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» абзац:

«– расселить 316 граждан из аварийных многоквартирных домов;»
изложить в следующей редакции:
«– расселить 315 граждан из аварийных многоквартирных домов;».
1.6. В разделе Программы «Приоритеты муниципальной политики в

сфере переселения граждан из аварийного жилищного фонда, цели, задачи,
показатели эффективности реализации программы, описание ожидаемых
конечных результатов, сроков и этапов реализации программы» абзац:

«– расселить 169 семей из аварийных многоквартирных домов;»
изложить в следующей редакции:
«– расселить 167 семей из аварийных многоквартирных домов;».
2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава администрации О.С. Зыкина